第 57 回ケミカルエンジニアリング交流会ならびに

第 21 回石炭化学コロキウムのご案内

秋田化学工学懇話会

会長 工藤 正昭

拝啓 向暑の候，会員の皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて，第 57回ケミカルエンジニアリング交流会ならびに第 21回石炭化学コロキウムを下記のとおり開催い

たします。万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようご案内申し上げます。

敬具

記

期  日： 令和 6年 11月 7日（木）12 : 50 ～ 17 : 30

会  場： あきた芸術劇場ミルハス 小ホールＢ

（〒010-0875 秋田県秋田市千秋明徳町 2-52，Tel：018-838-5822 ）

主催：秋田化学工学懇話会，日本化学会東北支部／共催：秋田化学技術協会／協賛：化学工学会東北支部

開会挨拶 12:50～

13:00～

『 異常気象と近年の気象災害 』

 秋田朝日放送 気象キャスター／気象予報士 和田 幸一郎 氏

14:00～

『 鉄道のカーボンニュートラルに向けた取り組み（仮題） 』

   公益財団法人 鉄道総合技術研究所 企画室 担当部長 根津 一嘉 氏

15:15～

『 炭素材料の製造方法と用途展開について 』

 日本テクノカーボン株式会社 仙台工場長 薄葉 秀彦 氏

16:15～

『 e-methaneの社会実装に向けたメタネーション開発の取り組み 』

 東京ガス株式会社 水素・カーボンマネージメント技術戦略部 坂野 亮太 氏

〇 懇親会 (18:30～20:00)

  会場：ビリオンハウス

（〒010-0001 秋田市中通一丁目 4-3 エリアなかいち商業棟内 1F，Tel. 018-853-7959）

参 加 費  主催・共催・協賛団体会員：無料

懇親会費  6,000円（予定）

申込方法  ファックスまたは E メールにて，事前にお申し込みください。

申込締切  令和 6年 11月 1日（金） ※講演会のみの場合，当日現地でのお申込みも可能です．

連絡先事務局

   〒011-8511 秋田県秋田市飯島文京町 1-1

   秋田工業高等専門学校 創造システム工学科 物質・生物系内

   秋田化学工学懇話会事務局（西野，野中）

   Tel 018-847-6062 Fax 018-847-6066  E-mail konwakai@gipc.akita-u.ac.jp

以上